

**DODATEK č. 1**  
**KE SMLOUVĚ O DÍLO č. objednatele 2022-1131/OMH**  
ze dne 9.11.2022

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník

**„Obnova zeleně u fontány v jižních zahradách děčínského zámku – treláž“**

**Smluvní strany**

**Objednatel:** Statutární město Děčín  
Sídlo: Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38  
Děčín IV  
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města  
IČO: 00261238  
DIČ: CZ 00261238  
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha  
Číslo účtu: 921402389/0800

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“  
a

**Zhotovitel:** SaM silnice a mosty Děčín a.s.,  
Sídlo:   
Statutární zástupce:   
IČO:   
DIČ:   
Bankovní spojení:  a.s.  
Číslo účtu: 

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen „smluvní strany“

**Předmět dodatku**

1. Dle SoD č. objednatele 2022-1131/OMH ze dne 9.11.2022 čl. IV, odst. 1 byla dohodnuta cena za provedení díla 850 143,00 Kč bez DPH. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede nad rámec stavebních výkonů dle SoD další dodatečné práce zjištěné v průběhu provádění stavby.

Na žádost investora bude provedeno rozšíření cest v prostoru zahrad navazujících na prostor fontány, prodloužení treláže v úsecích 2A a 2B, terénní úpravy na přilehlé části jižní zahrady.

Veškeré vícepráce byly odsouhlaseny technickým dozorem stavby a jsou blíže specifikované v příloženém rozpočtu.



Cena za dílo dle SoD č. 2022-1131/OMH bez DPH: 850 143,00 Kč

**Cena víceprací 169 289,84 Kč**

-----  
Celková cena díla bez DPH 1 019 432,84 Kč

2. Ostatní články SoD se nemění.

Přílohy: Změnový list č.1  
Rozpočet s výkazem výměr

V Děčíně dne: 12 -07- 2023

.....  
za objednatele  
Ing. Jiří Anděl, CSc.  
primátor města

.....  
za zhotovitele  
Petr Podrazil  
výkonný ředitel

Pa

# ZMĚNOVÝ LIST

Stavba: **Obnova zeleně u fontány v jižních zahradách děčínského zámku - treláž**

Číslo smlouvy objednatele: **2022-1131/OMH**

Pořadové číslo změnového listu:

**1.**

Datum vyhotovení změnového listu:

**30.6.2023**

Číslo (pod)objektu:		Název objektu:	<b>Treláž</b>
---------------------	--	----------------	---------------

Změny v provedení viz. Tabulka příloha č.1 - položkový výkaz výměr

## CELKEM KE ZMĚNĚ:

### Odůvodnění nezbytnosti stavebních prací a technický popis změny:

Změny vyvolané v průběhu provádění prací dle původní SOD na žádost investora. Úprava rozsahu realizovaných prací - rozšíření cest v prostoru zahrad navazujících na prostor fontány; prodloužení treláže v úsecích 2A a 2B; terénní úpravy na přílehlé části jižní zahrady

Dopady změny: do časového plánu: **NE**  
do ceny: **ANO**

změna celkem bez DPH dle přílohy č.1 pro ZL 001	<b>169 289,84</b>
DPH 21%	<b>35 550,87</b>
změna celkem vč. DPH	<b>204 841 Kč</b>

### Vyjádření zhotovitele:

Datum:

Razítko a podpis:

### Objednatel - schválení změny:

Datum:

Podpis TDS:

POI.	TPP	NOU	ROPIŠ	WJ	MMUZAVI	J.OCINA	CELKOVÁ CENA
			Náklady soupisu celkem				169 289,84 Kč
			Práce a dodávky HSV				80 912,70 Kč
			Zemní práce				50 280,90 Kč
2 k		121112003	Sejmutí ornice tl. Vrstvy do 200 mm ručně	m2	78,935	300,00 Kč	23 680,50 Kč
3 k		131212531	rozšíř.cesty $(2,46 \times 24,5) / (2,0) + ((2,2 \times 25,0) / (2,0))$ plocha za linií kerů $((3,2 * 1,6) / 2) + ((2 + 1,6) * 6,5)$ Hloubení jámek objem do 0,5m3 v soudržných hor. Tř. těžitel. I skupiny 3 ručně přídání dvou patek pro treláž 0,7x0,6x0,6x2,0 jamky pro OV 0,15*0,15*0,5*8 Vodorovné přemístění přes 50 do 500m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 sejmutá ornice na meziskládku 83,595 * 0,2 + výkopek ze dvou patek 0,594 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1až 3 do 100 m3 83,595 * 0,2 + 0,594 ornice rozproštění Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky 191*0,2+0,504 ornice k rozproštění Rozproštění ornice tl. Vrstvy do 200 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice	m3	0,594	1 150,00 Kč	683,10 Kč
4 k		162351103	sejmutá ornice na meziskládku 83,595 * 0,2 + výkopek ze dvou patek 0,594	m3	16,381	85,00 Kč	1 392,39 Kč
6 k		167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1až 3 do 100 m3	m3	16,381	150,00 Kč	2 457,15 Kč
8 k		171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	16,381	20,00 Kč	327,62 Kč
9 k		181311103	Rozproštění ornice tl. Vrstvy do 200 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně	m2	38,785	180,00 Kč	6 981,25 Kč
10 m		10364101	zemina pro terénní úpravy - ornice	t	15,406	800,00 Kč	12 324,800 Kč
11 m		181411131	Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 ručně	m2	38,785	25,00 Kč	969,62 Kč
12 k		00572410	osivo směs trávní parková	kg	1,357	190,00 Kč	257,92 Kč
			145,0x0,035 přepočtené koeficientem množství Chemické odplevelení před založením kultury postřikemna široko v rovině a svahu do 1:5				
13 k		184813511	ručně	m2	38,785	10,00 Kč	387,85 Kč
14 k		184813521	Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 ručně	m2	38,785	15,00 Kč	581,77 Kč
15 k		185802113	Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a svahu do 1:5 nový trávník 145x0,015/1000	t	0,001	7 280,00 Kč	4,24 Kč
16 m		251911R1	trávníkové hnojivo	kg	1,164	200,00 Kč	232,71 Kč
			145x0,03 přepočtené koeficientem množství Zakládání				
17 k		271572211	Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z netříděného stěrkopisku	m3	0,102	1 249,00 Kč	2 656,42 Kč
			podryp pod betonové patky $(0,7 \times 0,6 \times 0,1 \times 2) + (0,15 * 0,15 * 0,1 * 8)$				
18 k		274313811	Základové pásy z betonu tř. C25/30 XF3 betonové patky - betonováno přímo do výkopu + 3,5% $(0,7 \times 0,6 \times 0,55 \times 2 \times 1,035) + (0,15 * 0,15 * 0,15 * 0,45 * 8 * 1,035)$	m3	0,562	4 500,00 Kč	2 529,02 Kč



		Ostatní konstrukce a práce, bourání				27 975,38 Kč
20 k	9163712R1	Vytažení ocelového obrubníku jednostranným odkopáním zeminy linie obrubníku u rozšíření cesty + doplnění u nových travnatých ploch	m	59,530	160,00 Kč	9 524,80 Kč
21 k	9163712R2	Osazení skrytého ocelového obrubníku zakrytím včetně začáštění linie obrubníku u rozšíření cesty + doplnění u nových travnatých ploch	m	59,530	240,00 Kč	14 287,20 Kč
22 m	553180R1	obrubník ocelový plechový 200 x 1000 x10 mm galvanický pokovený předpoklad cca 10% z 59,53m	m	5,953	300,00 Kč	1 785,90 Kč
23 k	9539428R1	Podlití ocelové desky lepidlem kotvení sloupku treláže do zdi (1,0/27)*2	kpl	0,074	20 000,00 Kč	1 481,48 Kč
24 k	9539611I3	Kotvy chemickým tmelem M 12 hl 110 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru kotvení tyče treláže do betonových patek a zdi 2,0x4,0	kus	8,000	48,00 Kč	384,00 Kč
25 k	953965121	Kotevní šroub pro chemické kotvy M 12 dl 160 mm včetně položky a makty	kus	8,000	64,00 Kč	512,00 Kč
		Práce a dodávky PSV Konstrukce zámečnické				5 489,80 Kč 6 243,42 Kč
30 k	7679951R1	D+M ocelová konstrukce treláže, žárově pozinkováno tl. 100 mikronů, svařované spoje natřeny barvou nahrazující žárově zinkování - treláž č.1	kpl	-0,140	75 900,00 Kč	-10 626,00 Kč
31 k	7679951R2	Pozice 1 - ocelová plná tyč 20x20mm dl. 2360mm - 20ks pozice 2 - ocelová plná tyč 20x20mm dl. 2320mm - 5ks pozice 3 - ocelová plná tyč 20x20mm dl. 2285mm - 5ks sloupek S1 pozice 4 - ocelová tyč plná 40x20mm dl. 1050mm - 1ks pozice 5 - ocelová tyč plná 50x20mm dl. 12100mm - 1ks pozice 6 - ocelová tyč 50x14+50x14mm dl. 350mm, příložky k průchozí tyči 50x20mm - 2ks patní plech 200x200x12mm - 6ks 2,0 D+M ocelová konstrukce treláže, žárově pozinkováno tl. 100 mikronů, svařované spoje natřeny barvou nahrazující žárově zinkování - treláž č.2	kpl	0,067	106 260,00 Kč	7 119,42 Kč
32 k	998767201	treláž č.2 Pozice 1 - ocelová plná tyč 20x20mm dl. 2120mm - 28ks pozice 2 - ocelová plná tyč 20x20mm dl. 2080mm - 7ks pozice 3 - ocelová plná tyč 20x20mm dl. 2035mm - 7ks sloupek S1 pozice 4 - ocelová tyč plná 40x20mm dl. 1050mm - 1ks pozice 5 - ocelová tyč plná 50x20mm dl. 2100mm - 1ks pozice 6 - ocelová tyč 50x14+50x14mm dl. 350mm, příložky k průchozí tyči 50x20mm - 2ks patní plech 200x200x12mm - 8ks 2,0 Přesuny hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6,0m Zavaření koncových prutů - dodatečné průchody treláží Vyztužení 2ks stojek dle požadavku AD přilepením Dokončovací práce - nátěry	% hod kus	-0,030 5,000 2,000	5 000,00 Kč 1 500,00 Kč 1 200,00 Kč	-150,00 Kč 7 500,00 Kč 2 400,00 Kč -753,63 Kč
x1						
x2						

33 k							
		treláž č. 1A + 1B 0,02x4x(2,36x20+2,32x5+2,285x5)x12 "pozice1-3" (0,04+0,02)x2,0x1,05x12 "pozice4" (0,05+0,02)x2,0x2,1x12 "pozice5" (0,05+0,014)x2,0x2,0x0,35+(0,05+0,02)x2,0x0,35x2,0)x12 "pozice 6" (0,20x0,2+0,012x0,2x4,0)x12 "patní plech" treláž č. 2A + 2B 0,02x4,0x(2,12x28+2,08x7+2,035x7)x16,0 "pozice 1-3" (0,04+0,02)x2,0x1,05x16 "pozice 4" (0,05+0,02)x2,0x2,1x16,0 "pozice 5" (0,05+0,014)x2,0x2,0x0,35+(0,05+0,02)x2,0x0,35x2,0)x16,0 "pozice 6" (0,2x0,2+0,012x0,2x4,0)x16,0 "patní plech"					
34 k	783314201	Základní antikorozní (reaktivní) jednonásobný syntetický standardní nátěr zámečnických konstrukcí 2x nátěr 198,669 x 2,0	m2	-12,058	31,00 Kč	-373,80 Kč	
35 k	78331710R	Krycí jednonásobný nátěr zámečnických konstrukcí grafitovou barvou treláž č. 1A + 1B 0,02x4x(2,36x20+2,32x5+2,285x5)x12 "pozice1-3" (0,04+0,02)x2,0x1,05x12 "pozice4" (0,05+0,02)x2,0x2,1x12 "pozice5" (0,05+0,014)x2,0x2,0x0,35+(0,05+0,02)x2,0x0,35x2,0)x12 "pozice 6" (0,20x0,2+0,012x0,2x4,0)x12 "patní plech" treláž č. 2A + 2B 0,02x4,0x(2,12x28+2,08x7+2,035x7)x16,0 "pozice 1-3" (0,04+0,02)x2,0x1,05x16 "pozice 4" (0,05+0,02)x2,0x2,1x16,0 "pozice 5" (0,05+0,014)x2,0x2,0x0,35+(0,05+0,02)x2,0x0,35x2,0)x16,0 "pozice 6" (0,2x0,2+0,012x0,2x4,0)x16,0 "patní plech"	m2	-6,029	23,00 Kč	-138,67 Kč	
36 k	2100405R1	Přeložení kabelu osvětlení přeložku kabelů 10,125 + doplnění kabelových tras a odbočení 8*1,0m Demontáž a montáž stávajících svítidel na venkovní základ včetně rozpojení a zapojení vodičů demontáž stávajících reflektorů. Jejich opětovná montáž na nový betonový základ a rozpojení a zapojení vodičů 8,0 - bude pouze montáž, proto 8/2 Zemní práce při extr. Mont. Pracích	m	18,125	450,00 Kč	8 156,25 Kč	82 887,34 Kč
37 k	2102020R1	Elektromontáže	kus	4,000	15 000,00 Kč	60 000,00 Kč	68 156,25 Kč
38 k	460021111	Sejmutí ornice při elektromontážích ručně tl. Vrstvy do 20cm rýha stávajícího kabelu + rýhapřeložky kabelů	m2	9,063	195,00 Kč	1 767,19 Kč	14 731,09 Kč
39 k	460161112	Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl. 20 cm v hornině tř. I skupiny 3 obnažení stávajícího kabelu osvětlení 20,125	m	18,125	105,00 Kč	1 903,13 Kč	1 767,19 Kč
40 k	460161122	Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl. 30 cm v hornině tř. I skupiny 3 rýha pro přeložku kabelů	m	18,125	250,00 Kč	4 531,25 Kč	1 903,13 Kč



vodorovne premistení norminy jakékoli v tray s opravnými prostřeaky při elektromontážích

41 k	460341113	přes 500 do 1000m	m3	0,453	110,00 Kč	49,84 Kč
43 k	460431122	Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním š 35 cm hl. 20cm z horniny tř. I skupiny 3	m	18,125	50,00 Kč	906,25 Kč
44 k	460551111	Rozprostření a urovnění ornice při elektromontážích ručně tl. Vrstvy do 20cm	m2	9,063	250,00 Kč	2 265,63 Kč
45 k	460581121	Zatavnění včetně zalití vodou na rovině	m2	9,063	25,00 Kč	226,56 Kč
46 k	460661112	Kabelové lože z písku pro kabely nn bez zakrytí š lože přes 35 do 50cm	m	18,125	150,00 Kč	2 718,75 Kč
47 k	460671111	Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 20cm	m	18,125	20,00 Kč	362,50 Kč



14